
Smlouva o dířo
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, lannova a Dvořákova, české Budějovice

Smlouva o dílo
„Dopravní řešeni lokality ulic štítného, lannova a Dvořákova, české Budějovice" 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.( občanský zákoník
v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele: 
veřejná zakázka č.:

2017002016 
129/17 036/290 
17142

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice

sídla: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 01 České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: CZ 00244732
zastoupen: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

statutárního města České Budějovice 
ve věcech technických: Ing. Jiřím Procházkou,

technikem investičního odboru
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel EDIKT a.s
sídlo: Rudolíovská 461/95,370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového soudu v Českých Budějovicích, oddíl 8, vložka 904 
IČ: 25172328
DIČ: CZ25172328
zastoupen: představenstvem: Pavel Dolanský, předseda představenstva

Radim Bláha, místopředseda představenstva 
Ing. Pavel Štindl, člen představenstva 
Ing. Jan Velikovský, člen představenstva

kontaktní údaje:

bankovní spojeni: 
číslo účtu:

2. Všeobecné smluvní podmínky
2.1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při zhotovení díla 

vymezeného v bodě 3.1. této smlouvy tak, aby zejména ze strany zhotovitele došlo k řádnému a 
včasnému zhotoveni díla. Zájmem objednatele a účelem uzavření této smlouvy Je zajištění vyšší 
kvality dopravní obslužnosti a hezpečnosti dopravy a chodců v lokalitě s navazující pěší zóně. 
Nedílnou součástí této smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je položkový rozpočet zhotovitele (nabídka 
zhotovitele) a další přílohy tétD smlouvy. V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije 
nejprve znění této smlouvy, potom rozpočet zhotovitel a nabídka zhotovitele, jako uchazeče, 
předložena v zadávacím řízení k veřejné zakázce č.17142 (dále jen veřejná zakázka) dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), nedohodnou-li se

1



Smlouva o dílo
Dopravní ře5enf lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně jinak. Soubor všech dokumentů tvořících 
součást smlouvy spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, je nadále označován též jako 
Smluvní dokumenty.

2.2. Zhotovitel prohlašuje že se seznámil s projektovou dokumentací ve stupni pro provádění stavby 
vyhotovenou pro dílo (stavbu) uvedenou v bodě 3.1. této smlouvy (dále jen POPS) a se všemi jejími 
náležitostmi potřebnými pro včasné a bezvadné zhotovení díla. Objednatel odpovídá za správnost 
a úplnost POPS.

2.3. Obě smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání veřejné zakázky, 
nabídkou zhotovitele nebo smlouvou, řídí příslušnými ustanoveními závazných předpisů České 
republiky.

2.4. Vymezení pojmů
2.4.1. objednatelem je osoba definovaná v záhlaví této smlouvy jako Objednatel a zároveň 

zadavatel veřejné zakázky po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky
2.4.2. zhotovitel je osoba uvedená v záhlaví této smlouvy jako Zhotovitel a zároveň dodavatel 

(uchazeč) po uzavření této smlouvy na plnění veřejné zakázky
2.4.3. podzhotovitelem je poddodavate! po uzavření této smlouvy na plnění veřejné zakázky
2.4.4. příslušnou dokumentací (projektovou dokumentací ve stupni pro provádění stavby) je 

dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem
2.4.5. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 

stužeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních 
prací, dodávek a služeb a jejich jednotkové ceny pro zadavatelem vymezené množství

2.4.6. staveništěm se rozumí místo, na kterém se provádí stavba nebo udržovací práce; 
zahrnuje stavební pozemek, popřípadě zastavěný stavební pozemek nebo jeho část anebo 
část stavby, popřípadě, v rozsahu vymezeném stavebním úřadem, též jiný pozemek nebo 
jeho část anebo část jiné stavby.

2.4.7. zařízení staveniště jsou dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby složí 
provozním a sociálním účelům účastníků smluvního vztahu.

2.4.8. závazné předpisy jsou veškeré závazné právní předpisy, závazné technické nebo jiné 
odborné normy, závazné směrnice, vydané příslušnými orgány ČR nebo EU a/nebo 
závazné individuální právní akty vztahující se na daný případ a ustanovení právních 
předpisů, závazných technických nebo jiných odborných norem a závazných směrnic 
vydaných příslušnými orgány České republiky, od nichž se nelze odchýlit.

2.5. Použité zkratky:
PDPS Projektová dokumentace pro provádění stavby
DSP Dokumentace pro stavební povolení
ZDS Dokumentace pro zadání stavby
ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

3. Předmět plnění
3.1. Zhotovitel se, na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek sjednaných 

v této smlouvě a dle POPS, zavazuje na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí, řádně a včas provést 
dílo spočívající ve zhotovení stavby, označené objednatelem (zadavatelem) jako „Dopravní řešení 
lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice" (dále jen Dílo) v rozsahu dle PDPS 
s označením „Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice" - a 
výkazu výměr vč. soupisu prací, zpracované projektovou kanceláří AP2 projekt, s.r.o., Zátkovo 
nábřeží 448/7,370 01 České Budějovice, IČ: 46625895 (datum zpracování říjen 2014) a „Stavební 
úpravy Lannovy třídy" zpracované SOBIG s.r.o., Lannova 32,370 01 České Budějovice, IČ:28149271 
(datum zpracování listopad 2016) a objednatel se zavazuje za řádně dokončené a předané Dílo 
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu, ve formě a postupem dle podmínek této smlouvy.

2



Smlouva o dílo
Dopravní řešeni lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

3.2. Součásti provedeni Díla je/jsou
3.2.1. provedení fotodokumentace z průběhu prováděni Díla, geodetické zaměřeni, 

pasportizace stávajících objektů a případných přeložek inženýrských sftí, vč. prostorového 
vytýčení polohy Díla {stavby) před zahájením stavebních prací. Výsledky tohoto vytýčeni 
musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem;

3.2.2. provedení či obstaráni veškerých prací a dodávek, která jsou zapotřebí k úplnému 
provedení Díla, pokud se k jejích provedení, obstaráni či zhotovení nezavazuje výslovně 
objednatel;

3.2.3. dodávky nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí, lešení, bednění, 
přechodů nebo přejezdů rýh, ochranných zábradlí a bariér apod. v souladu se zákonem 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném znění a v souladu s plánem BOZP, který 
je součástí projektové dokumentace k Dílu;

3.2.4. likvidace veškerých odpadů vzniklých stavební nebo montážní činností zhotovitele při 
provádění Díla. Zhotovitel je povinen dle bodu 10.11.4. této smlouvy předložit 
objednateli, způsobem stanoveným v této smlouvy doklady o likvidaci odpadů. Zhotovitel 
bere na vědomí a je srozuměn s tím, že je původcem odpadu ve smyslu ustanovení § 4 
odst. 1 písm. w) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve zněni pozdějších předpisů. Na 
základě této skutečnosti je zhotovitel povinen dodržovat veškeré právní předpisy 
vztahující se k oblasti odpadového hospodářství a nakládání s odpady, zejména je povinen 
uložit veškerý odpad, zbytky stavebního materiálu, nátěrových hmot, chemických směsí 
apod. výlučně na povolené skládky, případně je nechat zlikvidovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Náklady a poplatky s tím spojené jsou součástí ceny Díla.

3.2.5. zajištění konečného úklidu prostor staveniště dle požadavků objednatele nebo 
oprávněných uživatelů, a to ve lhůtách stanovených touto smlouvou;

3.2.6. zajištění všech zákonem stanovených nebo dohodnutých zkoušek technických zařízení, 
budou*IÍ taková zařízeni součástí Díla. Veškeré doklady o provedeni těchto zkoušek je 
zhotovitel povinen předat objednateli dle bodu 10.11.1. této smlouvy;

3.2.7. zajištění případného dopravního značení k dopravním omezením, jeho údržba, 
přemisťování a následné odstranění.

3.2.8. zhotovení dílenských, konstrukčních a výrobních výkresů, pokud je jich k provedeni Díla 
zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, měření a atestů k prokázání požadovaných 
kvalitativních parametrů předmětu Díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, 
technické normy nebo obchodní zvyklosti nebo pokud je předpokládá projektová 
dokumentace k Dílu, zajištění individuálních a komplexních zkoušek včetně návrhu jejich 
postupu, provedení veškerých potřebných geodetických prací a zhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby.

3.2.9. dodání veškerých materiálů, prací nebo detailů Díla, které sice nejsou zobrazeny nebo 
specifikovány ve Smluvních dokumentech, jsou však zřejmě nezbytné pro řádné 
provedení Díla;

3.2.10. vyhotovení Dokumentace skutečného vyhotovení Díla.
Dokumentace skutečného vyhotovení Díla musí vyjádřit jednoznačným způsobem 
veškeré odchylky od požadavků projektové dokumentace (PDPS), jak byly známy v době 
podání nabídky zhotovitele k veřejné zakázce. Podrobnost zpracování musí být obecně 
přinejmenším stejná, v jaké je zpracována projektová dokumentace (PDPS), která je 
součástí zadávací dokumentace. Všechny podrobnosti, které nejsou jednoznačně patrné 
z výkresů, musí být popsány v technické zprávě k Dokumentaci skutečného vyhotovení. 
Dokumentace skutečného vyhotovení musí umožnit přehledným způsobem porovnat

3



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

projektovaný a skutečny stav předmětu Díla. Zhotovitel je povinen Dokumentaci 
skutečného vyhotovení předat objednateli nejpozději do dne zahájení předání a převzetí 
Díla dle této smlouvy, a to v šesti (6) originálních tištěných vyhotoveních. V případě, že 
dokumentace pro výběr zhotovitele je vyhotovena digitálně, bude součásti Dokumentace 
skutečného vyhotovení i jedno (1) vyhotovení v digitální formě na CD (výkresy ve formátu 
*.dgn nebo *,dwg, texty ve formátu MS Word).

3.2.11. pořízení kompletní dokladové části stavby v počtu 4 vyhotoveni, v rozsahu bodu 10.11. 
této smlouvy
* kompletní přehled dokladů a dokumentace

Dokumentace skutečného provedení stavby dlebodu3.2.10. 
originál stavebního deníku (v počtu 1 vyhotovení) 
doklady předepsané příslušným stavebním povolením a projektovou 
dokumentací (PDPS) 
protokol o vytýčení stavby
protokol o odborném vedení stavby dle příslušného druhu stavby 
zápisy o komplexním provedením případných zkoušek Díla 
přehled provedených kontrol a zkoušek zapsaných ve stavebním deníku 

- osvědčení (atesty) materiálů výrobků použitých na Díle 
prokazatelné doklady o likvidaci odpadů 
ostatní doklady stanovené závaznými předpisy.

3.3. Zhotovitel je povinen dodat Dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončení splnilo všechny 
požadavky objednatele a objednatelem deklarovaný účel, požadavky PDPS a příslušných 
technických norem (včetně požadavků stanovených pro užívání Díla správními orgány nebo 
provozovateli) a požadavky uvedené ve Smluvních dokumentech. V případě rozdílných kritérií 
stanovených různými technickými normami, platí vždy kritérium pro přísnější normu. Zhotovitel je 
povinen dodržet závaznost technických norem i v případě, že se jedná o normu doporučující. Dílo 
musí splňovat veškeré požadavky závazných předpisů platných v České republice v době jeho 
předání a převzetí objednatelem, dle podmínek této smlouvy.
V případě nejasností je zhotovitel povinen před zahájením konkrétních prací na Díle předem jejich 
provedení konzultovat s technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Zhotovitel je povinen 
použít pro provedení Díla materiály a zařízení nové a nepoužité, které mají takové vlastnosti, aby 
byla, po dobu předpokládané životnosti Díla, při běžné údržbě zaručena, závaznými předpisy či 
technickými normami požadovaná pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienická nezávadnost 
a bezpečnost, bezpečnost při užívání a ochrana zdraví a životního prostředí.
Jestliže bude nezbytné, pro bezvadné provedení Díla, vyhotovení dalších částí projektové 
dokumentace, které nejsou obsaženy v technické dokumentaci dodané objednatelem, požádá 
zhotovitel písemně (v dostatečné lhůtě předem) objednatele o dodání takovéto dokumentace. 
Objednatel dodá takto vyžádanou dokumentaci ke schválení i technickému dozoru stavebníka, a 
to opětovně s dostatečným předstihem před prováděním té části Díla, která je touto dokumentací 
řešena. Veškerá takto dodaná dokumentace musí být odsouhlasena i projektantem, který zpracoval 
projekt pro stavební povolení. Tento souhlas zajišťuje objednatel.

3.4. Zhotovitel je povinen řešit vlastní realizaci Díla tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní 
prostředí. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění Díla (nebo při odstraňování jeho vad) tak, 
aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele nebo třetích osob (vlastníků sousedních 
nemovitostí či jejich oprávněných uživatelů). Zhotovitel je při provádění Díla taktéž povinen počínat 
si tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob nebo jiných 
práv vlastníků či oprávněných uživatelů.

3.5. Náklady vyplývající z výše uvedených podmínek (vymezených součástí Díla), včetně nákladů na 
provoz zařízení staveniště, jsou zahrnuty v ceně Díla.

4



Smlouva o dílo
Dopravní řešeni lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

4. Lhůty provádění díla
4.1. Smluvní strany se dohodly na lhůtách plnění Díla takto: 

4.1.1. zhotovitel se zavazuje převzít staveniště: do 10-ti dnů ode dne obdržení 
prokazatelné výzvy objednatele k 
převzetí staveniště 
do 3 týdnů od převzetí staveniště 
do 70-ti kalendářních dnů ode 
dne převzetí staveniště dle bodu
4.1.1. této smlouvy 
do 30-ti kalendářních dnů 
ode dne ukončení 
stavebních prací dle bodu
4.1.3. této smlouvy

4.1.2. zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Díle:
4.1.3. zhotovitel se zavazuje ukončit stavební práce:

4.1.4. zhotovitel se zavazuje předat celé Dílo objednateli:

4.2. Záruční doba na Dílo počíná běžet a trvá dle podmínek této smlouvy uvedené v bodě 11.2. a 11.3. 
této smlouvy.

4.3. Zhotovitel je oprávněn Dílo provést a předat objednatelů před Ihůtou uvedenou v bodě 4.1.3., resp.
4.1.4. této smlouvy, když případným provedením Díla před lhůtami uvedenými ve smlouvě nesmí 
být dotčena kvalita Díla.

4.4. V případě, že ve lhůtě uvedené
4.4.1. v bodě 4.1.1. nedojde k převzetí staveniště objednatelem z důvodu překážek při předání 

staveniště, které by mohly mít vliv na řádné provedení Díla, uvede se tato skutečnosti do 
Protokolu o předání a převzetí staveniště a Ihůta pro předání a převzetí staveniště bude 
posunuta, včetně posunutí lhůt uvedených v bodě 4.1.2., 4.1.3 a 4.1.4., a to o stejný počet 
dnů, po které nemohl zhotovitel převzít staveniště z uvedených důvodů.

4.4.2. v bodě 4.1.2 až 4.1.3 nastanou takové překážky v zahájení či pokračování plnění Díla, které 
nespočívají na straně zhotovitele {především nevhodnost aktuálních klimatických 
podmínek pro provádění Díla, jejichž existence i namítaná nevhodnost musí být předem 
odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka, neposkytnutí oprávněně požadované 
součinnosti objednatele, vyšší moc spod.) budou o stejný počet dnů, po které nemohl 
zhotovitel plnit své povinnosti, posunuty 1 následující lhůty plnění dle této smlouvy. 
Důvody uvedeny v tomto bodě musí být zaznamenány ve Stavebním deníku.

4.5. Objednatel je oprávněn rozhodnout o přerušení prací na Díle, s účinností od dne doručení tohoto 
rozhodnutí objednatele o přerušení prací zhotoviteli. Přerušení prací trvá až do doby pokynu 
objednatele o pokračováni v pracích, které je účinné opětovně dnem doručení tohoto pokynu 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen ihned po obdržení rozhodnutí objednatele o přerušení prací, 
ukončit veškeré prováděné práce a zajistit staveniště tak, aby nedošlo ke škodám na dosud 
provedených pracích, na majetku objednatele či majetku a zdraví třetích osob nebo ke škodám na 
životním prostředí. Takovéto zajištění staveniště je zhotovitel povinen udržovat po celou dobu 
přerušení prací na Díle. Účelně vynaložené náklady na takové zajištění staveniště jdou ktíži 
objednatele, ledaže by nutnost přerušení prací způsobil svým zaviněním zhotovitel.

4.6. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v souladu s Harmonogramem prací. 
Harmonogram prací
4.6.1. Zhotovitel je povinen do sedmi (7) dnů ode dne předání staveniště dle bodu 4.1.1. této 

smlouvy, předat objednateli Harmonogram prací, aktualizovaný dle skutečného dne předání 
staveniště. Objednatel je povinen se k Harmonogramu prací (jejich aktualizací) vyjádřit (ve 
formě souhlasu nebo nesouhlasu) do 7 (sedmi) dnů od jeho převzetí.

4.6.2. Zhotovitel je dále povinen provést, a ve lhůtě 7 (sedmi) dnů ode dne vzniku relevantní změny, 
předat objednateli postupem dle tohoto článku i všechny aktualizace Harmonogramu prací.

5



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

Zhotovitel je povinen provést aktualizaci Harmonogramu prací i kdykoliv k výzvě objednatele 
ve lhůtě a postupem dle tohoto bodu 4.6.

4.6.3. Zhotovitel je povinen v průběhu prováděni Díla, bez zbytečného prodlení, informovat 
objednatele o skutečnosti, že nebude schopen dodržet jednotlivé termíny Harmonogramu 
prací (aktualizovaného Harmonogramu prací), včetně zdůvodněni. V případě, že zhotovitel 
nedodrží tuto informační povinnost, nemůže uplatňovat u objednatele návrh na prodlouženi 
jakékoliv lhůty uvedené v této smlouvě.

5. Cenové podmínky
5.1. Cena Díla je určena položkovým rozpočtem zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena obsažená v nabídce zhotovitele, která byla zhotovitelem 
nabídnuta na základě oceněni jednotlivých stavebních prací, činností či dodávek, potřebných pro 
provedeni Díla dle Soupisu prací činností a dodávek.
Cena Díla je stanovena jako cena pevná vycházející z nabídky zhotovitele ve výběrovém řízení 
k veřejné zakázce a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením Díla dle této 
smlouvy, zejména náklady na materiál, pracovní síly, strojní zařízení, dopravu, zařízeni a ostrahu 
staveniště, administrativu, dokumentaci připravovanou zhotovitelem dle podmínek této smlouvy, 
poplatky, cla i případné pokuty stanovené zhotoviteli v případě porušení jeho povinností dle této 
smlouvy nebo jiných právních předpisů v souvislosti s prováděním Díla.
Celková cena díla činí 5 870 509,- Kč bez DPH
(slovy pětmilíonůosmsetsedmdesáttlsícpětsetdevět korun českých).
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena Díla a každá jednotková cena za položku výkazu výměr je cena pevná, nejvýše přípustná a 
neměnná Nejvýše přípustnou cenou se přitom rozum! cena, která je neměnná po celou dobu trvání 
smlouvy, nenf-li přitom splněna některá z podmínek, které dle smlouvy zakládají možnost či 
povinnost její změny

5.2. Není-li příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu 
plněni nebo není-li v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích 
plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-li z povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně 
se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace.

5.3. Ke změně ceny Díla může dojít pouze v případě, kdy
5.3.1. objednatel požaduje dodatečné stavební práce, činnosti či dodávky, které nejsou 

obsaženy v předmětu Díla (PDPS), pokud jsou nezbytné a změna zhotovitele (dodavatele) 
není možná z ekonomických či technických důvodů, případně by tato změna mohla 
objednateli způsobit značné obtíže anebo výrazné zvýšení nákladů a hodnota těchto změn 
nepřekračuje ZZVZ stanovený limit;

5.3.2. objednatel požaduje vypuštění některých prací (činností, dodávek) z předmětu Díla 
(činností či dodávek), když tato potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel 
nemohl předpokládat, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota 
nepřekročí ZZVZ stanovený limit;

5.3.3. při realizaci Díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smluvními stranami 
známé, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a tyto skutečnosti máji vliv na 
cenu Díla

5.3.4. pří realizaci Díla se zjistí skutečnosti odlišné od PDPS (neodpovídající geologické údaje 
apod.)

5.4. Postup při předpokládaných změnách ceny Díla:
5.4.1. vyskytne-li se v průběhu provádění Díla nutnost provedení dalších prací, (činnosti nebo 

dodávek), které nebyly součástí položkového rozpočtu, je zhotovitel povinen nejpozději do

6



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, lannova a Dvořákova, České Budějovice

24 hodin od zjištěni nutnosti provedeni těchto prací, informovat o této skutečnosti 
objednatele a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu nacenlt tyto nové 
práce formou cenové nabidky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a nacenění 
těchto prací, bude butf mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek k této smlouvě, 
nebo dojde kjiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel nesplní tuto svou 
informační povinnost o nutnosti provedení nových pracích (činnostech či dodávkách) a 
nezíská předem písemný souhlas objednatele k jejich provádění, nesmí tyto práce či nebo 
dodávky dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a 
objednatel nemá povinnost tyto práce zhotoviteli zaplatit.

5.4.2. ustanovení bodu 5.4.1 se použije i v případě, kdy se v průběhu provádění stavebních prací 
ukáže nutnost (či vhodnost) vypuštění některých prací (činností či dodávek), které byly 
součástí položkového rozpočtu nebo nutnost výměny jedné nebo více položek Soupisu 
stavebních prací, když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany 
nemohly předpokládat a které jsou nutné pro řádné dokončení díla.

5.5 V případě změny ceny Díla při změně rozsahu předmětu plnění se vždy použijí jednotkové ceny 
uvedené v kalkulaci nabídkové ceny (položkového rozpočtu) nebo cenová soustava, např. ÚRS 
Praha a.s. (dále jen ceník).
Pro výpočet jednotkové ceny budou použity:
a) smluvní jednotkové ceny předmětných prací, činností a dodávek uvedených

v položkovém rozpočtu zhotovitele (jsou-li tyto ceny v položkovém rozpočtu uvedeny);
b) nejsou-ti příslušné práce, činnosti a dodávky v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková 

cena předmětných prací činnosti a dodávek dle ceníkové ceny nové položky
c) není-li cena nové položky uvedena v ceníku, určí se jednotková cena na základě 

kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně 
odsouhlasené objednatelem.

5.6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této smlouvy na 
veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. Jakákoliv nepodstatná změna závazku z této 
smlouvy je možná jen na základě podmínek stanovených v ZZVZ.

6. Platební podmínky
6.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
6.2. Zhotovitel předloží, prostřednictvím technického dozoru stavebníka, objednateli, nejpozději do 

šestého (6.) dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly fakturované práce 
skutečně provedeny, soupis těchto provedených prací (činností a dodávek), oceněný v souladu s 
položkovým rozpočtem. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne jeho obdržení, ne však dříve, než-li s tímto soupisem vysloví souhlas 
technický dozor stavebníka. Zhotovitel do deseti (10.) dnů po odsouhlasení soupisu prací ze strany 
objednatele vystaví objednateli fakturu. Datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
měsíce.

6.3. Fakturace dle bodu 6.2. této smlouvy bude provedena dle skutečně provedených prací 
odsouhlasených ve Stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce dle předchozího bodu, a to 
formou dílčí faktury (daňového dokladu). Nedílnou součástí dílčí faktury musí být
6.3.1. zjišťovací protokol dílčího plnění;
6.3.2. objednatelem a technickým dozorem stavebníka odsouhlasený soupis provedených prací 

odpovídající soupisu, který musí být identický se soupisem, který zhotovitel postupem dle 
bodu 6.2. odsouhlasil.

V případě, že daňový doklad (dílčí faktura/faktura) bude trpět formálními (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce 
nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto

7



Smlouva o dílo
Dopravní řeSenf lokality ulic štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

vady upozornit do 14 kalendářních dnů, ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu a 
vadný daňový doklad zhotoviteli bez zbytečného odkladu vrátit. V takovém případě se přeruší běh 
Ihúty splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené faktury 
zpět na Podatelnu statutárního města České Budějovice. Veškeré platby mezi smluvními stranami 
musi probíhat výhradně bezhotovostním převodem v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně.

6.4. 5platnost faktur podle tohoto článku se sjednává v délce 30-ti dní ode dne doručení řádně 
vyhotovené faktury do sídla objednatele (Podatelnu statutárního města České Budějovice), přičemž 
fakturovanou cenu uhradí objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele č. 
7000032696/8040 vedený u Oberbank, nebo bankovní účet č. ^^^^^^^^B'edeny u 
Komerční banky. Jakákoliv změna bankovních informací uvedených v tomto bodě je pro 
objednatele účinná teprve dnem prokazatelného oznámení této změny objednateli.

6.5. Faktura musí respektovat požadavky statutárního města České Budějovice na strukturu daňových 
dokladů (faktur zhotovitelů) vztahujících se k ekonomické činnosti s možností uplatnění daně z 
přidané hodnoty. V případě, že se bude jednat o ekonomickou činnost města a zároveň předmětem 
fakturace budou stavební a montážní práce, je dodavatel (plátce DPH) povinen uvádět na faktuře 
(daňovém dokladu) platný číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA v rozmezí 41 až 43, vztahující se 
k režimu přeneseni daňové povinnosti OPH.

6.6. Objednatel uhradí zhotovitelem fakturované skutečně provedené práce (po odsouhlaseni všech 
položek technickým dozorem stavebníka) do maximální výše 90% fakturované částky. Zbylých 10% 
z celkové fakturace (zádržné), je zhotovitel oprávněn fakturovat nejdříve po odstranění případných 
vad a nedodělků uvedených v Zápise o předání a převzetí díla jako celku, pokud byty tyto vady Či 
nedodělky zjištěny, a to na základě potvrzení objednatele o odstranění těchto vad a nedodělků, 
přičemž splatnost faktury pro tuto část fakturace se sjednává v délce 30 dnů ode dne doručení 
řádně vyhotovené faktury do sídla objednatele (Podatelnu statutárního města České Budějovice). 
Zádržné podle tohoto odstavce je zhotovitel oprávněn nahradit bankovní zárukou ve smyslu 
příslušných právních předpisů, pokud výše zajištění v této záruce bude odpovídat celkové výši 
zádržného vyplývajícího z předchozích vět, přičemž v takovém případě je zhotovitel oprávněn 
fakturovat do výše 100 % fakturace.

7. Staveniště
7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště na dobu potřebnou k provedení Díla. 0 předání a převzetí 

staveniště sepíší smluvní strany Protokol o předání staveniště se stanovením přístupových a 
příjezdových cest, rozsahu staveniště, bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, 
elektrické energie či jiných médií, stávajících sítí technické infrastruktury, nacházejících se na 
prostoru staveniště, případně i na přilehlých pozemcích, které budou stavbou dotčeny, včetně 
podmínek správců nebo vlastníků těchto sítí. Součástí protokolu budou též jmenování pověřených 
osob objednatele (technik objednatele, technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, 
koordinátora BOZP a zhotovitele (stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, osoba zodpovědná za 
BOZP), Požadovaný rozsah ploch pro zařízení staveniště, jeho uspořádání a vztahy k okolí (jako 
například dopravní značení) je součástí nabídky zhotovitele, předložené zhotovitelem jako 
uchazečem ve veřejné zakázce. Tomu odpovídající náklady, včetně nákladů na provoz zařízení 
staveniště, jsou zahrnuty v nabídkové ceně zhotovitele. Vyžaduje-li vybudování zařízení staveniště 
stavební povolení nebo projednání s dotčenými orgány státní správy či jinými osobami, provede je 
zhotovitel na vlastní náklady a na vlastni odpovědnost. V případě, že zhotovitel bude zřizovat 
staveniště pro provedení Díla na pozemcích statutárního města České Budějovice, zejména na 
pozemcích - plochách zeleně, je povinen si předem zajistit souhlas příslušného správního orgánu. 
Náklady za pronájem těchto pozemků, související správní či jiné poplatky nebo jakékoliv další 
související náklady zhotovitele s tím spojené, jsou součástí ceny Díla. Před předáním staveniště,

8



Smlouva o dílo
Popravní řeiení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

bude-li to potřebné, předá objednatel zhotoviteli orientační zákresy podzemních sítí nacházejících 
se v obvodu staveniště. Zhotovitel přebírá odpovědnost za jejich vytýčení a ochranu během 
prováděni stavby.

7.2. Zhotovitel je, v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a požadavky 
objednatele, povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek, čistotu a bezpečnost (dle 
požadavků této smlouvy) a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi 
v souladu s platným zněním zákona o odpadech (zákona č. 185/2001 Sb.). Zhotovitel je rovněž 
povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon technického dozoru stavebníka, 
koordinátora BOZP, jakož i pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, je-li vykonáván.

7.3. Zjistí-li zhotovitel nesoulad skutečného stavu staveniště s předpoklady projektového řešení nebo 
smluvních ujednání, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit, nejpozději při převzetí 
staveniště dle bodu 4.1.1. této smlouvy.

7.4. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při užívání 
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy a podmínky stanovené touto smlouvou. 
Zhotovitel je taktéž povinen na staveništi dodržovat všechny podmínky vlastníků nebo správců sítí 
technické infrastruktury, se kterými byl seznámen.

7.5. Zhotovitel je povinen přijmout na staveništi účinná opatření, aby vlivem prováděných stavebních 
prací nedocházelo k nadměrnému zatěžování okolí stavby prašností, znečišťování, nadměrnému 
hluku nebo k ohrožení bezpečnosti postupem prováděných prací nebo provozem stavební 
mechanizace.

7.6. Nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne převzetí Díla objednatelem (dle Zápisu o předání a 
převzetí Díla) je zhotovitel povinen na své náklady vyklidit staveniště a odstranit veškerá zařízení 
staveniště a provést na staveništi a přilehlých plochách závěrečný úklid.

7.7. Objednatel, osoba vykonávající funkci technického dozoru stavebníka a objednatelem jmenovaný 
koordinátor BOZP jsou oprávněni kontrolovat užívání staveniště. Zjistí-li tyto osoby, že zhotovitel 
využívá staveniště s nedostatky nebo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo 
z příslušných právních předpisů, jsou tyto osoby oprávněny písemně požadovat, aby zhotovitel 
užíval staveniště řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným užíváním.

8. Podmínky provádění díla 
Stavební deník

8.1. Zhotovitel provádí Dílo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění Díla je povinen 
respektovat všechny závazné předpisy, technické normy a správní akty vztahujíc! se k Dílu. 
Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu, kvalitě a termínech uvedených v této smlouvě a předat 
je objednateli v souladu se všemi Smluvním! dokumenty. Zhotovitel je povinen v průběhu 
provádění Díla, poskytovat objednateli s odbornou péčí i odborné rady ve všech otázkách 
souvisejících s prováděním Díla. Během provádění Díla je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu informovat objednatele o všech skutečnostech, o kterých se dozví během provádění Díla a 
které by mohly mít vliv na porušení Harmonogramu prací, prodlení v termínech plnění Díla, změny 
ceny Díla nebo zhoršení kvality Díla a navrhnout objednateli takové opatření, aby k těmto změnám 
nedošlo. I v průběhu plnění Díla je zhotovitel povinen vyhledávat a informovat objednatele o 
možnosti takových změn Díla, které povedou nebo by mohly vést k úsporám v ocenění Díla. Tyto 
navrhované změny však nemohou mít dopad na kvalitu Díla požadovanou objednatelem. V případě 
schválení návrhu na úsporu ze strany objednatele, bude ekonomická výhoda této úspory připsána 
ve prospěch objednatele a cena Díla bude o tuto úsporu snížena.

8.2. Zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se zajistit, že v průběhu provádění Díla neumožní jakoukoliv 
formu nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) z. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti v platném 
znění a dodržovat všechny povinnosti stanovené zejména v z. č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti a 
zákonem č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území České republiky, v platném zněni. Objednatel

9



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

má právo kdykoliv v průběhu provádění Díla provést kontrolu dodržování předpisů o zamezení 
nelegální práce a požadovat po zhotoviteli předložení příslušných dokladů. Porušl-li zhotovitel 
povinnosti dle tohoto bodu, a objednateli bude pravomocně uložena pokuta nebo jiná finanční 
povinnost za umožnění výkonu nelegální práce, popřípadě bude povinen plnit jako ručitel v souladu 
s ust. § 141a nebo § 141b zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění, zaplati 
zhotovitel objednateli náhradu škody ve výSi plnění, které musel objednatel zaplatit třetím osobám 
v důsledku porušení smluvních nebo zákonných povinností zhotovitele {zejména pokuty, penále, 
náklady řízení, odměny zaměstnanců apod.}.

8.3. Zjistí-li zhotovitel při provádění Díla nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů 
stavby nebo chráněných části přírody nebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit 
nález objednateli a jeho jménem taktéž příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové 
péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen 
a v nezbytném rozsahu přerušit práce na Dile. Objednatel je v tomto případě povinen rozhodnout 
o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu.

8.4. Zhotovitel tímto stanovuje stavbyvedoucího, kterým bude Csizmazia Jan, zároveň
stanovuje zástupce stavbyvedoucího, kterým bude Blahovič Michal, tel.:
Stavbyvedoucí je povinen po celou dobu stavby {provádění Díla) být přítomen na místě provádění 
Díla (stavbě). Po dobu nepřítomnosti stavbyvedoucího přejímá jeho funkci ve smlouvě určený 
zástupce.

8.5. Zhotovitel odpovídá za soulad prováděných prací na Díle s PDPS a rozhodnutími správních orgánů, 
vztahujícím se k Dílu, dodržování veškerých závazných předpisů a technických norem, předpisů a 
technologických postupů při provádění stavby, a to i u svých poddodavatelů. Pokud nesplněním 
těchto podmínek vznikne objednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu v plném rozsahu 
uhradit.

8.6. Použije-li zhotovitel k provedení některých částí Díla poddodavatele, je povinen jej seznámit se 
všemi podmínkami provádění Díla plynoucími ze Smluvních dokumentů. Přenesení jakýchkoli 
závazků vyplývajících ze Smluvních dokumentů na poddodavatele je vůči objednateli právně 
neúčinné. Byi-ii k prokázání kvalifikace v zadávacím řízení k veřejné zakázce užit poddodavatel, je 
zhotovitel oprávněn takového poddodavatele nahradit pouze ze závažných důvodů, a pokud 
takováto osoba disponuje minimálně stejnou způsobilosti, která byla využita k prokázání 
kvalifikace.

8.7. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škody, které vzniknou při provádění Díla vlastníkům 
nemovitostí, dotčených prováděním Díla nebo třetím osobám, jejichž práva či právem chráněné 
zájmy mohou být prováděním Díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud 
možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného Díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k 
poškození zájmů třetích osob může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem 
projednat přiměřenou náhradu a o závěrech tohoto projednání bez zbytečného odkladu informuje 
písemně objednatele.

8.8. Stavební deník, který vede zhotovitel, musí být během celé doby, po kterou se na stavbě pracuje, 
přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění Díla a osobám pověřeným 
projektantem k provádění autorského dozoru, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení 
nebo zápisu do Stavebního deníku ze smlouvy. Stavební deník vede zhotovitel se dvěma 
oddělitelnými prúplsy, z nichž první si oddělí osoba pověřená objednatelem k provádění kontroly 
Díla, druhý ukládá zhotovitel tak, aby jej mohl po dobu nejméně deseti let po kolaudaci stavby 
archivovat. Originál Stavebního deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací dle bodu 
3.2.11 této smlouvy. Do Stavebního deníku může dále provádět potřebné záznamy pouze 
objednatel, případně jím pověřený zástupce ve věcech technických, zpracovatel projektové 
dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. Nesouhlasí-ii zhotovitel se zápisem, který učinil 
objednatel nebo jim pověřený zástupce, případně zpracovatel projektu, do Stavebního deníku,

10



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, lannova a Dvořákova, České Budějovice

musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů ode dne provedení 
sporného zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

8.9. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole provedení částí předmětu Díla, které 
budou dalším postupem zakryty, anebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva 
ke kontrole musí být provedena doručením písemného sdělení na adresu objednatele nejméně dva 
(2) pracovní dny před požadovaným (předpokládaným) termínem pokračování prací a zápisem do 
Stavebního deníku nejméně tři (3) pracovní dny před tímto termínem. Nereaguje-li objednatel na 
výzvu zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty pro kontrolu provedení částí 
předmětu Díla, které budou dalším postupem zakryty, pokračovat v práci. Objednatel může provést 
dodatečnou kontrolu odkrytím příslušné části předmětu Díla na svůj náklad.

8.10. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení Díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

8.11. V termínu stanoveném ve smlouvě k vyklizení staveniště je zhotovitel povinen předat všechny 
pozemky dotčené prováděním Díla zpět jejich vlastníkům, a to na základě Protokolu o předání 
pozemků, který zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň s Oznámením o odstranění 
veškerých vad a nedodělků {dle bodu 10.1.2., 10.1.3). Každý chybějící písemný zápis o zpětném 
předání pozemku dotčeného prováděním Díla jeho vlastníkovi bude považován za nedodělek Díla.

9. Kontrola provádění díla, Technický dozor stavebníka
9.1. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem a kontrolních prohlídek 

stavby dle přísl. ust. zákona č. 132/2006 Sb. územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon), 
konaných ve fázích uvedených ve stavebním povolení, resp. v plánu kontrolních prohlídek. 
Zhotovitel je povinen zajistit k prováděným kontrolám podmínky a zajistit potřebnou dokumentaci 
a spolupráci

9.2. Objednatel může písemně určit osobu(y), která(é) je (jsou) oprávněna(y) kontrolovat provádění Díla 
(dále jen technický dozor stavebníka). Dojde-íi v průběhu stavby ke změně technického dozoru 
stavebníka, je vůči zhotoviteli tato změna účinná doručením písemného oznámení jména nového 
technického dozoru stavebníka podepsaného osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech 
technických nebo zápisem do Stavebního deníku. Technický dozor stavebníka potvrzuje 
podepsáním protokolu nebo zápisem do Stavebního deníku provedení prací, které mají být 
uplatněny fakturou, případně jiné opodstatněné zápisy.

9.3. Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat provádění Díla v plném rozsahu a je při tom 
oprávněn vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele, kde se vyrábějí výrobky pro 
Dílo (stavbu), a do skladů zhotovitele, kde se materiály a výrobky pro stavbu skladují.

9.4. Technický dozor stavebníka je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností 
materiálů a výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro stavbu a zhotovitel je povinen bez 
zbytečného odkladu tomuto požadavku vyhovět.

9.5. Zjistí-li technický dozor stavebníka, že jsou prováděny stavební a montážní práce bez toho, že by 
na stavbě byl přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce, má právo tyto práce zastavit až do doby, 
než bude stavbyvedoucí nebo jeho zástupce přítomen. Zhotovitel nemá nárok na prodloužení 
termínu dokončení stavby ani úhradu nákladů vzniklých z důvodů takovéto prodlevy.

9.6. Jestliže technický dozor stavebníka uzná za potřebné pro bezvadné provedení Díla vyhotovení 
dalších částí technické dokumentace , které nejsou obsaženy v technické dokumentaci dodané 
zhotovitelem, požádá písemně zhotovitele o dodání takovéto dokumentace. Zhotovitel dodá takto 
vyžádanou dokumentaci ke schválení technickému dozoru stavebníka a projektantovi, který 
zpracoval projekt pro stavební povolení s dostatečným předstihem před prováděním té části Dila, 
která je touto dokumentací řešena. Náklady na pořízení takovéto dokumentace má zhotovitel 
zahrnuty do ceny Díla uvedené v bodě 6.1 této smlouvy.

II



Smlouva o dílo
Dopravní řešeni lokality ulic štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

9.7. Seznámí-li se technický dozor stavebníka při výkonu své funkce na předmětu Díla se skutečnostmi, 
nebo obdrží-ii od zhotovitele písemnosti, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je 
zhotovitel povinen na to technický dozor stavebníka výslovně písemně upozornit. Technický dozor 
stavebníka je oprávněn tyto skutečnosti sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli, 
pracovníku projektanta vykonávajícímu autorský dozor nebo orgánům státního stavebního 
dohledu.

9.8. Tento článek platí obdobně i pro autorský dozor projektanta, je-li dle určení objednatele vykonáván 
nebo koordinátora BOZP, je-li objednatelem určen v rozsahu jejich oprávnění ke kontrolní činnosti.

10. Splnění povinnosti provést dílo
10.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli, a objednatel Dílo převezme. Dílo bude 

předáno na místě samém (tj. na místě na/v kterém se Dílo dle této smlouvy provádí - staveništi), a 
to na základě písemné výzvy zhotovitele doručené objednateli a ve lhůtě uvedené v bodě 4.1.4. této 
smlouvy. Objednatel je povinen k předání a převzetí Díla přizvat i osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta (je-li určen 
objednatelem) či jiné oprávněné osoby. O předání a převzetí Díla se zavazují obě smluvní strany 
sepsat samostatný Zápis o předání a převzetí díla, podepsaný oprávněným zástupcem zhotovitele, 
technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věcech 
technických.
Dílo se nepovažuje za dokončené, vykazuje-li vady a nedodělky, které buď samy o sobě, anebo ve 
spojení s jinými, brání užívání Díla funkčně nebo esteticky.
V Zápise o předání a převzetí díla se uvede
10.1.1. soupis všech zhotovitelem předaných dokladů k Dílu (v rozsahu bodu 3.2.11 a 10.11. 

této smlouvy)
10.1.2. soupis ojedinělých drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s 

jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují

10.1.3. Ihůta pro odstranění vad a nedodělků uvedených v bodě 10.1.2., která nesmí být delší 
než 30 kalendářních dnů,

10.1.4. cena Díla
10.1.5. přesné datum konce záruční doby na Dílo.
10.1.6. den vyklizení staveniště
Podmínkou předání a převzetí Díla objednatelem je předání kompletní dokladové části stavby 
v rozsahu bodu 3.2.11 a 10.11. této smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů před 
stanoveným termínem pro zahájení přejímacího řízení předat kompletní dokladovou část stavby ke 
kontrole technickému dozoru stavebníka. V případě, že technický dozor stavebníka zjistí 
nedostatky takto předané dokumentace, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit nejpozději ve 
lhůtě určené pro předání a převzetí Díla dle podmínek této smlouvy.
Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny ve sjednané lhůtě dle bodu 10.1.3. (dle Zápisu o předání 
a převzetí díla), je objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a to 
na náklady zhotovitele. 1 u takto odstraněných vad bude nadále platit, že zhotovitel ponese dál 
záruku za celé Dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad takto odstraněných třetí stranou. 
Tím nezaniká právo objednatele na náhradu škody a smluvní pokutu, která objednateli v souvislosti 
s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků ve smyslu bodu 10.1., vznikla.

10.2. Řádné provedení Díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek, 
nutných k řádnému dokončení celého Díla (případně k jeho uvedení do provozu). K účasti na nich 
je zhotovitel povinen objednatele resp. technický dozor stavebníka, včas pozvat, jinak nemusí být 
výsledky těchto zkoušek objednatelem uznány a zhotovitel je povinen na své náklady zajistit nové 
zkoušky za přítomnosti objednatele resp. jeho technického dozoru stavebníka

Í2



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

10.3. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má Dílo v době jeho převzetí objednatelem.
10.4. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli písemnou výzvou k převzetí dokončeného Díla, že Dílo 

je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že Dílo není 
dokončeno nebo, že není ve stavu nezbytném pro předáni a převzetí Díla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

10.5. V případě, že se objednatel, přes řádné vyzváni a bez závažného důvodu, nedostaví k převzetí a 
předáni Díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré nezbytné náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s neúspěšným 
předávacím a přejímacím řízeni. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

10.6. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízeni o předčasném užívání Díla, zkušebního provozu a 
kolaudačního řízení, pokud jej přizve příslušný stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné 
pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení.

10.7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby.

10.8. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii rozhodnuti o předčasném 
užívání Díla (stavby) a kolaudačního souhlasu, pokud jsou v nich stanoveny povinnosti zhotovitele.

10.9. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z rozhodnutí o předčasném užívání Díla 
(stavby) a z kolaudačního souhlasu ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak 
nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení kopie kolaudačního souhlasu.

10.10. Předání a převzetí Díla je zahájeno dnem uvedeným v písemné výzvě zhotovitele k předání a 
převzetí Díla, přičemž tuto výzvu je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpozději 5-ti dnů přede 
dnem uvedeným v bodě 4.1.4. této smlouvy. Za den předání Díla je považován den uvedený v 
Zápisu o předání a převzetí díla.

10.11. Zhotovitel je povinen doložit při zahájeni předávání a přebíráni Díla dle bodu 10.1. smlouvy mimo 
doklady uvedené v bodě 3.2.11., i níže uvedené doklady, listiny, potvrzeni, bez jejich předloženi 
objednateli v uvedené lhůtě není dílo považováno za dokončené (Dílo vykazuje vady).
Zhotovitel je povinen předložit dle předchozí věty tyto doklady
10.11.1. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů;
10.11.2. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;
10.11.3. zápisy o vyzkoušeni smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních 

zkouškách;
10.11.4. doklady o likvidaci odpadů;
10.11.5. prohlášení o shodě, certifikáty výrobků, doklady o schválení výrobku apod.;
10.11.6. písemná stanoviska správců a provozovatelů sítí dotčených stavbou včetně jejich 

vyjádření před zakrytím sítí;
10.11.7. souhlasná písemná vyjádření majitelů pozemků dotčených stavbou o převzetí pozemků, 

fotodokumentaci o průběhu stavebních prací;
10.11.8. Dokumentaci skutečného provedení Díla a geodetické zaměření Díla;
10.11.9. originály stavebního deníku (případně deníků)

11. Kvalita Díla, Záruka
11.1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla za podmínek a v rozsahu stanoveném o závaznými předpisy. 

Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost dila záruku, že Dílo bude po záruční dobu způsobilé k 
použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé vlastnosti. 
Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, 
neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

11.2. Záruční doba na Dílo a veškeré jeho části včetně všech provedených prací je 60 měsíců.

13



Smlouva o dtto
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, české Budějovice

11.3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí Díla jako celku bez vad a nedodělků (tj. po 
odstranění vad a nedodělků uvedených v Zápise o předání a převzetí díla dle bodu 10.1. této 
smlouvy), provedeného v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky a touto smlouvou. Dílčí předávání a přebírání Díla po jednotlivých stavebních objektech 
nebo částech (to především z důvodu nutnosti nebo potřeby jejich uvedení do předčasného užívání 
ČI zkušebního provozu) nezbavuje zhotovitele povinnosti předat Dílo jako celek komplexním 
Protokolem o předání a převzetí.

11.4. V případě objednatelem uplatněné záruční vady (Oznámení o vadě v záruční době) je zhotovitel 
povinen do 3 pracovních dní ode dne doručení tohoto Oznámení o vadě v záruční době ze strany 
objednatele, sepsat Zápis o záruční vadě, a to na základě prohlídky, která bude uskutečněna za 
účasti obou smluvních stran. V Zápise bude popsán rozsah vady, s datem jejího zjištění, 
předpokládaný postup odstranění vady, včetně požadavků na event, součinnost objednatele a Ihúty 
pro odstranění této vady. Zápis musí být podepsán zástupci objednatele a zhotovitele, kteří jsou 
oprávněni za smluvní strany jednat v technických věcech.

11.5. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění objednatelem oznámené záruční vady nejpozdéji 
do sedmi (7) dní v případě vážné závady (vada, která brání řádnému provozu), jinak do třiceti (30) 
dní od obdržení tohoto Oznámení ze strany objednatele, a to i v případě, že reklamaci neuznává. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
pravomocného rozhodnutí soudu. Zhotovitel je povinen uplatněnou záruční vadu odstranit, ve 
lhůtě, která bude smluvními stranami dohodnuta a uvedena v Zápisu o záruční vadě dle bodu 11.4 
této smlouvy. V případě, že se zhotovitel a objednatel nedohodnou na lhůtě pro odstranění 
uplatněných záručních vad, bude tato určena jednostranně objednatelem dle povahy a charakteru 
vyskytlé vady.

11.6. V případě, že přes písemnou výzvu objednatele, bude zhotovitel v prodlení s jakoukoliv lhůtou 
uvedenou v bodě 11.4. a/nebo 11.5., má objednatel právo zadat odstranění záručních vad třetí 
osobě na náklady zhotovitele. U takto odstraněných vad ponese zhotovitel dále záruku za celé Dílo 
v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

11.7. Objednatel je povinen uplatnit záruční vady u zhotovitele písemně a bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Oznámení o vadě v záruční době (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou 
v bodě 1.2. této smlouvy. V Oznámení (reklamaci) musí být vady popsány nebo uvedeno jak se 
projevují a uveden způsobem, jakým zhotovitel požaduje sjednáni nápravu.

12. Ukončení závazku ze smlouvy
12.1. Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § 223 ZZVZ závazek z této smlouvy vypovědět nebo od 

smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by tím došlo k porušení ust. § 
222 ZZVZ. Pro případ vypovězení této smlouvy ve smyslu předchozí věty, si smluvní strany sjednávají 
výpovědní dobu, která činí 15 dnů ode dne doručeni výpovědi zhotoviteli.

12.2. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit také v případě, že dojde k 
podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně, smlouva 
zaniká. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty, 
řešení sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanoveními smlouvy, která dle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze, mají trvat i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy 
závazky za jakost stavebních či montážních prací a provedených dodávek, odstranění vad a 
nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro část Díla, kterou zhotovitel do tohoto 
odstoupení realizoval.

12.3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí
12.3.1. více, než-li 30-tí denní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v bodě 4.1.2 nebo

4.1.3. nebo4.1.4.této smlouvy.

14



Smlouva o dfio
Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

12.3.2. zhotovitel opakovaně nebo dlouhodobě porušuje jakékoliv své povinnosti
stanovené ve Smluvních dokumentech nebo závazných předpisech, zejména 
povinnosti stanovené v bodě 8.2. nebo 9.3. nebo 12.11. této smlouvy.

12.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit způsobem uvedeným pro podstatné 
porušení povinností zhotovitele v případě, že
12.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji
12.4.2. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení
12.4.3. zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené 
v bodech 12.4.1., 12.4.2. nebo 12.4.3 nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká podstatného 
zhoršení jeho hospodářských poměrů či změny majetkových poměrů, které by mohly mít i 
jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.

12.5. Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé smluvní 
straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů poté, kdy se 
oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo obecně závazných 
právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí uvedené 
oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně nároku na 
odstoupení od této smlouvy.

12.6. Po odstoupení od smlouvy ze strany objednatele
12.6.1. je zhotovitel povinen vyklidit staveniště v den uvedený v oznámení o odstoupení od 

smlouvy a vrátit ve stejný den objednateli Smluvní dokumenty, které mu byly 
objednatelem v souvislosti se provedením Díla předány; zhotovitel však bez 
předchozího souhlasu objednatele není oprávněn ze staveniště odstraňovat žádné 
předměty materiály nebo výrobky (ať zabudované nebo nezabudované), dočasné 
stavby, strojní zařízení apod.;

12.6.2. je zhotovitel povinen objednateli nahradit veškeré náklady a výdaje, případně další 
škodu, které objednateli vznikly v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele, pro 
které objednatel odstoupil od smlouvy;

12.6.3. je objednatel oprávněn pozastavit zhotoviteli jakékoliv platby, vyplývající z této 
smlouvy.

12.7. Za podstatné porušeni smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30-ti denní prodlení 
objednatele s úhradou ceny díla podle bodu. 5.1. této smlouvy.

12.8. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodrženi ustanovení této smlouvy 
a závazných předpisů a příslušných technických norem, vztahujících se k prováděnému Díla. 
Zhotovitel odpovídá za škody a vady Díla také způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi 
či stavbě, ledaže prokáže, že nemohl tyto vady, na základě svých odborných znalostí při vynaložení 
potřebné péče, zjistit a objednatele na ně upozornit.

12.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud objednatel bude 
požadovat jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je 
povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla 
zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s 
dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

12.10. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí.

15



Smlouva o dílo
Dopravní řešeni lokality ulic Štítného, lannova a Dvořákova, České Budějovice

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil při provádění Díla.

12.11.Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za škody 
způsobené zhotovitelem objednateli nebo třetím osobám, s plněním minimálně ve výši minimálně 
3.700.000,-Kč. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy a práva a povinností z ní 
vyplývajících udržovat citovanou pojistnou smlouvu v platnosti v minimálním rozsahu uvedeném 
v předchozí větě a na požádání objednatele splnění této své povinnosti doložit.

13. Sankční ujednání
13.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou uvedenou v bodě 4.1.3. nebo 4.1.4. této smlouvy, 

je povinen objednateli zaplatit smluvni pokutu ve výši 0,2% z Celkové ceny Díla (bez DPH), uvedené 
v bodě 5.1. této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

13.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou uvedenou v bodě 4.1.2. této smlouvy, je 
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 3 000,-Kč každý započatý den 
prodlení

13.3. V případě prodlení zhotovitele se lhůtou pro plnění povinností uvedených v bodě 11.4. a/nebo 11.5. 
této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každou 
jednotlivou vadu a každý započatý den prodleni.

13.4. V případě nedodržení lhůty stanovené pro vyklizení a vyčištění staveniště dle bodu 7.6. této 
smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z Celkové ceny Díla 
bez DPH za každý i započatý den prodlení, nejvýše však 250 000,-Kč.

13.5. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou uvedenou v bodě 10.1.3. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení.

13.6. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 
která objednateli vznikne porušením povinnosti zhotovitele, a to i za předpokladu, že převyšuje 
sjednanou smluvní pokutu.

13.7. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostal do prodlení z důvodů 
spočívajících na straně objednatele.

13.8. V případě prodlení objednatele se zaplacením objednatelem již odsouhlasených faktur může 
zhotovitel uplatnit u objednatele smluvní úrok z prodlení, jehož výši si smluvní strany ujednávají na 
0,02% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

13.9. Smluvní pokuty nebo smluvní úrok z prodlení dle výše uvedených bodů jsou splatné do 10 dnů ode 
dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty.

14. Vlastnictví k předmětu díla a nebezpečí škody na něm
14.1. Objednatel je vlastníkem veškerých objektů, kde bude Dílo prováděno, a vlastníkem všech výrobků 

a materiálů do nich zabudovaných od okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel, po celou 
dobu provádění Díla, přejímá všechny části stavby, které jsou výsledkem jeho stavební a montážní 
činnosti, nebo všechny části stavby, které byly jeho stavební a montážní činností dotčeny, do užívání 
(tj. i staveniště dle podmínek této smlouvy), je povinen je zabezpečit proti poškození a nese 
nebezpečí škody na nich až do okamžiku jejich definitivního předání a převzetí objednatelem.

14.2. Vlastníkem všech ostatních částí předmětu Díla, které nemají povahu nemovitosti nebo nejsou s 
nemovitostí pevně spojeny, je zhotovitel až do okamžiku jejich předání objednateli.

15. Bezpečnost a ochrana zdraví
15.1. Zhotovitel se zavazuje, že v dostatečném časovém předstihu bude informovat své subdodavatele o 

skutečnosti, že na stavbě je objednatelem určená osoba - koordinátor BOZP a upozorní všechny

16



Smlouva o dílo
Dopravní řešení lokality ulic štítného, lannova a Dvořákova, České Budějovice

subdodavatele na stavbě na plnění povinností uložených zákonem č. 309 /2006Sb. kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném znění.

15.2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob zhotovitele a jeho 
subdodavatelů, jakožto všech ostatních osob oprávněně se pohybujících na staveništi a zabezpečí jejich 
vybavení ochrannými pomůckami.

15.3. Zhotovitel bude postupovat při provádění Díla v souladu se všemi předpisy pro bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci a zajistí informovanost o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci všech osob zhotovitele, 
které budou trvale nebo dlouhodobě navštěvovat stavbu. Zhotovitel se zavazuje na požádání zajistit 
proškolení o BOZP osob objednatele, které budou trvale nebo dlouhodobě navštěvovat stavbu.

15.4. Pokud se na stavbu dostaví se souhlasem objednatele nebo na základě rozhodnutí veřejného orgánu 
některá osoba nebo skupina osob ke krátkodobé návštěvě, zajistí zhotovitel doprovod těchto osob po 
stavbě, popřípadě zastaví na příslušném úseku práci po dobu pohybu návštěvníků v daném prostoru. 
Toto zastavení práce nemá vliv na lhůtu dokončení díla.

15.5. Zhotovitel zajisti přiměřeně bezpečný a čistý přístup a příjezd ke všem místům a pracovištím stavby po 
celou dobu trvání stavby.

15.6. Zhotovitel bude dbát na používání ochranného oblečení, ochranných krytů, brýlí a jiných ochranných 
pomůcek všemi osobami pracujícími na stavbě a obdobně i osobami, které se na staveništi pohybují s 
vědomím zhotovitele.

16. Závěrečná ustanovení
16.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

16.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 
které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.

16.3. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost 
ostatních ustanovení smlouvy či celé smlouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se 
zavazují smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, které se nejvíce blíží 
hospodářskému - obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou 
povinny nejpozději do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení 
neplatného nebo neúčinného ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě 
doručit druhé smluvní straně své zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.

16.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož i poměry z ní vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění a dalšími 
příslušnými právními předpisy ČR.

16.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem posledního z účastníků této smlouvy nebo 
v případě, že bude tato smlouva uzavírána po 1.7.2017, po splnění povinností stanovených 
v zákoně č. 134/2016 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) originálních provedeních, z nichž dva stejnopisy obdrží 
zhotovitel a pět (5) stejnopisů obdrží objednatel.

16.6. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejněni dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto ujednávají, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. O provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze strany 
správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po dohodě souhlasí

17



Smlouva o dílo
Dopravní řeSenf lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez 
omezení zveřejněno i na oficiálních webových stránkách města České Budějovice fwww.c- 
budeiovice.czi a profilu zadavatele (objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel je 
povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakáž i jiné skutečnosti z ni nebo z jejího naplňování vyplývající, 
uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá zjiných právních předpisů. 
Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně 
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu 
uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k 
této smlouvě, jejichž prostřednictvím Je tato smlouva měněna či ukončována.

16.7. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost při plnění jeho povinností stanovených 
v ust. § 219 ZZVZ.

16.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně příslušným soudem 
pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

16.9. Smluvní strany jsou povinny doručovat si vzájemně listiny, doklady či jiné dokumenty, vyjma Zápisů 
z kontrolních dnů, návrhů Změnových listů a Změnové listy a návrhů Dodatků k této Smlouvy, které 
lze předat osobně smluvně určenému zástupci objednatele oprávněnému jednat za zhotovitele ve 
věcech technických, prostřednictvím ID, doporučenými zásilkami, prostřednictvím držitele poštovní 
licence nebo osobně na Podatelnu zhotovitele nebo objednatele. V případě doručováni 
prostřednictvím držitele poštovní licence, se má za to, že zásilka je doručena nejpozději 5-tým dnem 
ode dne prokazatelného odeslání zásilky, nepřevezme-l» si zásilku adresát dříve. Smluvní strany jsou 
povinny prokazatelným způsobem se navzájem informovat o změnách údajů uvedených v článku 1. 
Smluvní strany.

16.10. Uzavření této Smlouvy o dilo bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 6. 6.2017, č. 
818/2017.

16.11. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1- Položkový rozpočet (nabídka zhotovitele).

V Českých Budějovicích dne., V Českých Budějovicích dne

7* ----- - 2

RudoHovaki 461/95,370 01 české Budé|av>ce 
1623172328 0!CGŽÍl8l7g3g« tel 30741Ě6S4

18

http://www.c-budeiovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz


Souhrnný rozpočet
na stavba: 0173 Dopravní feieni ulic Štítného, Lannova a Dvořákova

objednatel; Slatutámí město české Budějovice
Nám. Přemysla Otakara II. č. 1,2

Rekapitulace nákladů podle hlav v 1000 Kč (bez dese desetiných míst)

náklady zahrnuté do plánu Investiční výstavby

Nava náklady stavební část těch nol část celkem celkové náklady 
bez DPH DPH 15% DPH 21%

1. Projektové a průzkumné práce 0 0 0 0 0 0
II. Provozní soubory celkem 5516 0 5516 5516 827,4 1158,36
lil. Stavební objekty celkem ZRN 5516 0 5516 5516 827,4 1158,36
IV. | Stroíe, zařízen 1, náklady 0 0 0 0 0 0
V. Umělecká díla 0 0 0 0 0 0
VI IVedtelší nůMadv VRN 354 0 354 354 53.1 74,34
VII. Ostatní náklady 354 0 354 354 53,1 74,34
Vlil. Rezerva 0 0 0 0 0 0
IX. Jiné Investice 0 0 0 0 0 0
X. Náklady z Invest.prostředků 0 0 0 0 0 0
XI. Náklady z Reinvest. Prostředků 0 0 0 0 0 0

Celkem 5870 0 5870 5070 680,5 1232,7
Celkem bez DPH 5870 0 5870 5B70 880,5 1232,7
Celkem včetně DPH 7102,7 0 7102,7 7102,7 880,5 1232,7

Stránka 1



Stavba: 0173 Dopravní PeSenl ulic Štítného, Lannova Dvořákova

Rekapitulace nákladů a výdajů stavebních objektů a provozních souborů

objekt 01 Dopravní řešení lokality cena bez DPH

III. Stavební objekty celkem 2RN 3 337 664.60 Kč
VI. Vedlejší náklady celkem VRN 235 800.00 Kč
Vlil Rezerva - Kč
IX, Náklady z neinvestičních prostředků - Kč

celkem 3 $73 464,60 Kč

Objekt 02 Stavební úpravy Lannovy třídy

lil. Stavební objekty celkem ZRN 2176145,40 Kč
VI. Vedlejší náklady celkem VRN 116699.00 Kč
Vlil. Rezerva - Kč
IX Náklady z neinvestičních prostředků - Kč

celkem 2 297 044,40 Kč

Cena celkem za objekty 01; 02 5 870 609,00 Kč



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba : Dopravní feéení lokality Ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice

Zadavatel: Statutární mé sto České Budějovice
nám,Přemysla Otakara II, 6.1,2 
370 92 české Budějovice

Projektant: AP2projekt s.r.o.
Zétkovo nábteií 448/7 
370 01 České Budějovice

Rekapitulace stavebních objektu a provozních souboru

Číslo a název objektu i provozního souboru
Ostatní a vedlejší náklady

KSO Počet Cena bez DPH

Ostatní a vedlejší náklady
Stavební objekt

1 235 800,00 Kč

101 Komunikace 622.25 7 2 1 3 337 664,60 Kč

CELKEM ZA STAVBU 3 573 464,60 Kč

Poznámka:
V tomto výkazu výměr nejsou započítány výměry pro stavbu fí.atapy* 
Tyto práce by máty být spučistí stavby úpravy utká Žilkové.

Cena s DPH 

285 31B,Q0 Kč 

4 038 574,17 Kč 

4 323 892,17 Kč



Stavba : Dopravní řešeni lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice 
Ostatní a vedlejší náklady

Rozpočet: 1 KSO:
822.25.7.2

Základní údaje: Ostatní a vedlejší náklady

Třídník stav. objektů: B22 Komunikace pozemní a letiště
822.2 Komunikace pozemní
822.25 Komunikace místní 1. Třídy

822.25.7 kryt (materiál konstrukce krytu) z kameniva obalovaného živici

822.25.7.2 rekonstrukce a modernizace objektu prostá

Rozsah:

REKAPITULACE DÍLŮ

ýtw*6ordn f Typáftul C#8hht»
Ostatní a vsdtojtf náklady vrnT

JCÉUtEMQBJGrT !... .....3 235 800100

Soupisy stavebních prací a dodávek jsou zpracovány kombinaci datové základny OTSKP - SPK (oborový třídník stavebních 
konstrukci a prací staveb pozemních komunikací v cenové základné 2014 a výmér určených na základě projektové 
dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby a individuálního popisu (agregované položky). Cenové a technické 
Tyto práce by měly být součésll stavby úpravy uice Žilková.

svým rozsahem a podrobnostmi danému stupni PD a vyhlášce č.230/2012 Sb, V soupisu prací je zahrnuta veškerá 
doprava materiálů a hmot na staveništi. Soupis prací pfedpoklédá uložení výkopových materiálů dle zákona o odpadech v 
platném zněni, tj, mimo stavbu na skládce. Pro stavbu jsou závazné veškeré platné normy a vyhlášky Součásti jsou též 
předepsané zkoušky a další požadavky na kvafitu-

Poznámka:
V tomto výkazu výměr nejsou započítány výměry pro stavbu ÍLetapy.
Tyto práce by měty být součástí stavby úpravy ulice Žižkova.



POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Carové táUMlM OTSKP — SPK
Stavba r Dopravní řešení lokality ulic Štítného, Lánnová a Dvořákova, České Budějovice 

Ostatní a vedlejší náklady

Potoíka Text M.J> Počet M.J.
Jednotková

cena Celkem
Kč Kč

Ostatní a vedlejší náklady
1 02620 ZKOUŠENI KONSTRUKCI A PRACl NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU

zXoviky piáně * novýc* kxinatmÁtí dta TKP

kpl 1 32000 32 000,00

2 02720a POMOC PRÁCE žftlZ NEBO ZAJlSŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
■ atézaní přaořtcdnáho ttopravnlho mačanl dáa PtO (pfacřrodná P2. zítuany 2á, vyttralná světta, 
•tí), včatné navrianl, profatíninl t oóxauhiatan! t & Poěda a OOaSH UM ČB, DtO by máto být 
navrtaný v aautinnotti ta Stavbou Tta*onitrvkca uMca 5Htného* - v připadá
rwa&ztcw stavby po rvkorntotba štítného táca ti DiO návrtům zhotovttai stavby

kpl 1 80000 80 000,00

3 02911a OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENI hm 32 1600 S7 600.00
- vytyčaní stávajfdcti «ffj tacňrvckáhc vydáváni zaháýafílm afvabnhtt pnd dh vyjédřanl
aprúvců aHi (viz CDoHUy)

4 02911b OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ hm 32 1600 51 200.00
• $90datiekt a mátaní akutačntho atavu

6 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE
■ vypracován! DSPS v počtu Ir patě, ii CD

kpl 1 15000 15 000,00

Ostatní a vedlejší náklady CELKEM

CELKEM v Kč 235 800



Stavba : 
Objekt:

Dopravní řečení lokality ulic Štítného, Lannova a Dvořákova, České Budějovice 
Komunikace

Rozpočet: 1 KSO:
SO 101 822.25.7.2

Základní údaje: Komunikace

Třldnfk stav. objektů: 822 Komunikace pozemní a letiště
822.2 Komunikace pozemní
822.25 Komunikace místní I. Třídy

822.25.7 kryt (materiál konstrukce krytu) z kameniva obalovaného živicí

822.25.7.2 rekonstrukce a modernizace objektu prostá

Rozsah:

REKAPITULACE DÍLŮ

Typďfíp CSeStera
HSV-1 -Zemní práce HSV 246143,50
HSV-2 - Základy HSV 39 565,00
HSV - 5 - Komunikace HSV 1604 414,50
HSV-8-Potrubí HSV 140 650,00
HSV-9 - Ostatní konstrukce a práce HSV 1 306 871,60

[CELKEM' OEWEKT r 3 337 66&60

Soupisy stavebních prací a dodávek jsou zpracovány kombinaci datové základny OT5KP - SPK (oborový třídník stavebních 
konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací v cenové základné 2014 a výměr určených na základě projektové 
dokumentace pro stavební povolení a prováděni stavby a individuálního popisu (agregované poíožky). Cenové a technické 
podmínky položek jsou k dispozici na www,r$d,cz/Technicke-predplsy/OTSKP-SPK. Soupis prací a dodávek odpovídá 
svým rozsahem a podrobnostmi danému stupni PD a vyhlášce č.230/2012 Sb. V soupisu prací |e zahrnuta veškeré 
doprava materiálů a hmot na staveništi, Soupis prací předpokládá uloženi výkopových materiálů dle zákona o odpadech v 
platném znění, tj. mimo stavbu na skládce. Pro stavbu jsou závazné veškeré platné normy a vyhlášky Součásti jsou též 
předepsané zkoušky a další požadavky na kvalitu.

Poznámka:
V tomto výkazu výměr nejsou započítány výměry pro stavbu //.etapy.
Tyto práce by měly být součástí stavby úpravy ulice Žilková.



POLOŽKY SOUPISU PRAd
C—OTSKP - SPK
Stavbě : Dopravní řiianl lokality ulic štítného, Lannova a Dvořákova, čttké Bueféjovk:*
Objekt: Komunikaci

Jednotkové
Potaika Te*1 MJ Podal MJ. cena Celkem

Kč Kfc

HSV-1-Zemni préca

1 113725 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ OO 6KM m3 2,8$ 1B600 53 010,00
- Writtv Vr*#*v vmízH fntiuif m2(U.5cm}» oprwt ctwrtku - pioctt* 43mi [tL 4cm)
• op*™ UK paóěi etnjb - io m2 (S. 5art); fHnHtbwéao

2 113174 ODSTRAŇ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z DLAŽEB. ODVOZ DO SKM m3 99,6 250 24 900,00
• Lwncvw l*»; Odtír»néfV tíévkjyiu (O,tibě 1745 m3): včttni vyVloén) • pouUtnA tUtbé včtení 
ntkátri nt pttrfy • ocřmm m iňiimnl m mlrto c#f fxrttdo+xj hvtttort roxbéá Otíht
*Mr>é odvozu n* *kl+c*u; pňtf)Ó4ní citlby nutná tpotuprécm it táttupcmv kiyttpr*;

3 113325a
ODSTRAŇ PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ
D0 6KM m3 47,6 250 11 900,00
• Ltmcrt uk*:oOttrtnén/ ttár poctúmdu * tař# cUžby 5.!X)rrm (pouz» v míiH pqtřdí/V \«D±ty - 
pkxřm 952m2}:<iiHn4 odvoxu a ukiltnf n* mltfo 04 poAadrrfoi (tfSédku);

4 113325b
ODSíTRANPĎDKLVOŽŮVEK ACMOdNlKO Z KAMENIVA NÉSTMÉLTODVOZ
DO 8 KM m3 380.8 250 95 200,00
- Umov* I*cw; odttmnénl ttáv podkJrwkj - c*# rtiYtfdkom&vkct (400 mm) SC C ♦ 2*50 (poun 
vrrťJtf pqtfdMyoz**r-pfccfc« 952 m2); včt* CXfrfmj tiJnítnl ně »Udténi; fémr+nt&VYino; 
poiotk* |« lúuntaMfli invttíot*

5 113454
ODSTRANĚNI KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC VCETNÉ PODKLADU. ODVOZ
D0 5KM m3 6 235 1 410,00
- oOtírtninl tíévXrybj (tén*. tf. 2Q m2); včtené o&aízu t vkxltrint mltfodh pclte^vku tivutort, 
píMntnt&wina. lÉmkdLbodt pcAsUt o* tpétné vyaétdM pkxfi

6 113534a
ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ; ODVOZ 00
5KM m 19,5 91 1 774.50
* QdrtrtnM rti y>. i+4čnfch obrub; včtené o&vtxu t utoiwV nt mlíti db pojadtrvfcu kwwtoni
motion tyf cprtné fovUy

7 113534b
ODSTRANĚNI ČHOdNÍROWčH KAMENNÝCH DO ""
SKM m 121,5 302 38 693,00
* Larmont ufc»; odt&tnéni ttév rtkptdiéftýúy obrub; vťrtnj oCwuu « Léaltrt nt nVtto dhr 
pořidma^ ánvibira; moAwj č»ařf upita* použity * oótouMtf létiioct livatton

6 16110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ Tft. 1*4 m2 1054 14 14 756,00
í4mewělhu»t4nipodklvrtf»v v míMnovýzhkantínÁd (953*102)

9 R001 OŠETŘENI oAevn SOLITÉRNÍCH kus 1 6500 6 500,00
- Citfftnl t&cmu tf mluti nového obkxjku t Obcvb

HSV -1 - Zemni préce CELKEM 246 143.50
HSV-2-Základy

10 21263 TRATÍVOOY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT ON DO 150MM m 195 203 39 585,00
• Ltmavw uk*; pottkt tt touhbrttm totwtňrm. poutjm t* tfprtpmdi patfvby nutnosti OCtvodnénl
*ptén4m-vrtfvy pod elélĎau. bud* pnxmdtn V9 ctšv^ki vrtfvi 5CC

HSV-2-Základy CELKEM 39 555.00

HSV - 5 - Komunikaci
11 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKQDRT1 m3 1.2 715 658,00

'ŠDoaf10;Yyr<nrt4n)ttnib4tictifnthů

12 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRK0DRT1TL DO 200MM m2 852 330 314 160.00
Ltrrxytt (jMot: pototiut tf tojNtttm ttvtfoet; pcxat v pcfihMnf vaikfy ■ phcht 953 mí

SDQA3200mm

13 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM Tft.lTL. DO 150MM m2 952 415 395080,00
•LtmovtiJc*. pofoikt n nutit tm trrvttfcn; pout* tftrétH po/ttdáoí voekfy - ptec/w 952 m2. 
JCCVID

14 574141 ASFALTOVÝ BETON TŘ I TL. 50MM m2 56.5 395 22 317.50
.aco

15 574C66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+. 16S TL 70MM m2 17.5 425 7 437.50
• ACL 19*

16 ROQ2 DOPLNĚNÍ KONSTRUKCE VOZOVKY m2 20 590 11 800.00
dofártnl kont*i*c» Yoxavky v C^ůtaUbo ti - toUM ocrtvy

17 572121 INFlLTRAČNl POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1.0KGM2 m2 17,5 45 707.50

10 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0.5KGA12 m2 58,5 25 1412,50

18 592613
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 100MM DO LOŽE Z
KAM m2 12 1030 12360,00
ntbihy pnhu. včtené iažt

20 562615a KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TI B0MM DO LOŽE Z KAM m2 952 802 763 504,00
- L*mv* U9et: im* cutt*; včtené bít; tftjri&vh fěkx> tfůvtfld (^tz. průvodhl tj*ÍVM); hJmdtní 
Omlty odtoUHil kwttiat (KUOtrJ do otkujái '

21 592912 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL BOMM 00 LOŽE Z KAM m2 8 750 6 000,00
;*Mtť iltíbu Itdé (vwrwní a fipiért péty}

22 582615b KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM m2 39 950 37 050.00
cfWdriA; múít bjl pfxdtt ttáv dmitt i poli, 115494

23 567206 PŘEDLÁŽDÉNl KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM m2 30 675 20 250.00
- UHTKnrtuíct: v mlrtwcti nmpoftrf nt itév. ittv; vítťr>í bit; poďtbný roxsth odtOOhlĚtl hvtrhr 
odhtátm 30 m2

24 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM m 48,5 235 11 397,50
♦pr»c *P+y. tp+Y (cervtf - tf*9J

HSV- 5 - Komunikace CELKEM 1 604 414.50
HSV-8-Potnibl

25 R003 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM m 7 1350 9 450.00
-kompitrtixw*itnívčtenémnrk*fitpd,loH,<**ypurti& -nov*
tfUxjky btbů včtt>4 ztůrtéo) <*> ttév roury pod kotrujnéutd ■ (tfitoo ntpcjtni



26 897523 VPUSŤ ODVOD ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 200MM bus 7 2700 16 900,00 3
‘kx3n&aripTn*ekrJvt*r4mpat*n/.»axAp*&i vtMrwMt Pnětorm: <M
Csvmkm.s.

27 59921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ kus 1 2700 2 700.00
- fcflmpifMjnMvfhnt pMfap vetoitUtu

26 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ kus 13 2700 35 100,00
• famátri épfwrr rrfti 3Wx3 (13 mW L*tk»4 věd do iMrmě noW timber

i29 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH FRNCŮ kus 25 2980 74 600,00
• « fa,hrne*

HSV-8-Potrubí CELKEM i 140 650,00

HSV - 9 - Ostatní konstrukce o práce J

30 914121
DOPRAVNÍŽNAČKYZMaVUIVELIKOSTI OClTOVÉ FOLIE 
dodávka A MONTÁŽ kus 22 1100 24 200,00
.aw*0ZMM*#23*q

31
{____

914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PÁTKY -
DODÁVKA A MONTÁŽ kus 19 1850 35 150,00
- vůrtni iat*eůňOÝáfit

i
32 914123

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE Tft 1 - 
DEMONTÁŽ kum 46 260

I
13 440X10

«**. OZ flttícxtowM tfc* ř i í tannovi« Cft**3c*4Ae (A 07 ML' /*«** 02 botou umixtěfíy
nsthéiěmttotáto-Ui^Ěip&Cnětoo směni

33 914122
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE Tft 1 -
montáž s přemístěním kus 2 1590 3 moo
fitěatMí ****** DZ

34 915221 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL NEHLUČNÉ * DOD A POKLÁDKA m2 12.6 51D 6 528.00
- navě vodorovní DZ bSé řfuf : ywPNxSi iT&arvať

35 915222
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - 
ODSTRANĚNÍ m2 6,5 260 2 210,00
ittv. VÍM části Op*

36 91551 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ * PŘEDEM PŘIPRAVENÉ SYMBOLY kus 21 420 662000
- tím*** ♦ IfM*

37 61742b CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ
- ntrd k*r*f*ti otrutrikv. v6*ná faí*

m 51 3850 .196 350,00

36 91742b CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ m 162 4425 716 850X0r 1
-Lmrvím tác*; nově kmMrrtoáMbn&r, vittně btw; OfivMpý oirubn* trim - d. 142 m; &uh cN 
ÉMuMifr fíttfff (•iz-jmátwérě zpráv*); nsrtc 20 a ifliiNi

3d 91762 .VÝŠKOVÁ ÚPRAVA OBRUBNÍKŮ KAMENNÝCH
ChtčkMhaU

m 16 2150 _ 36700,00

40 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM m 38 230 6740,00
vmltHosszsrtáOtfCŘobnjb

41 96653 ODSTRANĚNI ŽLABŮ Z DÍLCŮ (VČET ŠTĚRBINOVÝCH) SlftKY 200MM
ttáv. fIfiíl § WWft m*fT4 rffo+if >eOffíif

m 9 565 ŘSfiW.
42 935630 ŽLABY OCELOLTT1NOVÉ SVĚTLÉ ŠÍŘKY 00 2O0MM VČET MŘÍŽÍ m 15 5140 77 100,00

nové Ušty, dvh tás sěáiájkk*

43 R0O4 ODSTRANĚNÍ SLOUPKŮ
—

kus 34 70 2 380,00
I nr-nu'n.'r-irr^T-T^-t-if rnA i‘Wuf mfui

44 R005 OCELOVÉ SLOUPKY kus 0 0.00

- Unncve tács. tompbtnl prmdsnl vismt iátoMttl tft ntomu (vtt trOvo&á zrrú v»í. vérttf 
ictodáv^y *»i»er##«0 7ní#trtáfa,náfnA •**. tfaitfyAau ww&trff PO frftét (Ažmovp)

45 R006 POPLATEK ZA SKLÁDKU
ubitol rwvtacMto matttWu ns tfaátfa*. visině oetaxtv bod* úbtoftno <á$ tfassčně odv*x*néf» 
múrnlHu

1 1715,7 98 . mm

1 306 B72HSV - 9 - Otlilni konstrukce i práce CELKEM

CELKEM v Kí 3 33? 665



krycí list rozpočtu

Objekt:
T----------------

Název objektu : JKSO :
Stavební úpravy Latinovy tffdy

Stavba:
m zi Název stavby: SKP:

Dopn řaígní ulic HŘftoého, lannova a tíboř&kóva
Projektant: AP2 projekt s.r.o. Počet měrných jednotek: 0
Objednatel; Statutární město České Budějovice Náklady na MJ: o
Počet listů: Zakázkové číslo: 173
Zpracovatel projektu: Zhotovitel:

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklad i II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z
R
N

Dodávka celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 68 802
Montáž celkem 28 080 Oborová přirážka 0
HSV celkem 2 150 065 Pfesun stavebních kapacit 0
PSV celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 2 178145 Zařízení staveniště 50 097
Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
RN ll.a III.hlavy 2 178 145 Ostatní VRN 0
ZRN+VRN+HZS 2 297 045 VRN celkem 118 899
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum :
Jméno:
Datum:
Podpis:

jméno:
Datum:
Podpis:

Základ pro DPH 21.0 % činí: 2 297 045 Kč
DPH 21,0 % činí: 482 380 Kč
Základ pro DPH 21,0 % čini: 0 KČ
DPH 21,0 % činí: 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 2 779 425 Kb

Poznámka:

Strana 1



Stavba: 173 Dopr. řešení ulic Štítného, Lannova a Dvořákova Rozpofiet:
Objekt: 2 Stavební úpravy Lannovy třídy

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební dfí hsvT" Psv Dodávka mďm—HZS
003 Drobná architektura 1 397 350 0 0 0 0
1 Zemní práce 317 147 0 0 0 0
11 Přípravné a přidružené práce 8100 0 0 0 0
181 Sadové úpravy 31 629 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 51 412 0 0 0 0
46 Zpevnénó plochy 344 427 0 0 0 0
M21 Elektromontáže 0 0 0 28 080 0

caktíto oájEkr1 2 150 065 ~~5 ”5 28 060 0

VEDLEJŠÍ RtOZPOČTOVÉ NÁKLADY

NáwvVRN, - % Zátiskiaán K£
Ztížené výrobní podmínky 0 3,2 2150 065 68 802
Oborová přirážka 0 0,0 2150 065 0
Přesun stavebních kapacit 0 0.0 2150 065 0
Mimostaveníštní doprava 0 0,0 2150 065 0
Zařízení staveniště 0 2.3 2 178 145 50 097
Provoz investora 0 0.0 2178145 0
Kompletační činnost (ICD) 0 0.0 2178145 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 2 178 145 0

0BJCEMV3N 118899

Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba ; 173 Dopr. řešeni ulic Štítného, Lannova a Dvořákovi Rozpočet:
Objekt: 2 Stavební úpravy Lannovy třídy

Název DoJoítcy MJ množství cena/MU cefk^v. (Kč)

Díl: 003 Drobná architektura
1 349121001ROO Montáž prefa. drobné archíteklury od 0,2 do 1,5l kus 71,00 750,00 53 250,00

analogicky pro osazeni a montáž: 
vymezovací sloupek (patník):
Chelčického 21 21,00

Dvořákova:10 10,00

vymezovací sloupek sklopný:
Dvořáková:8 8,00

MezisouČet
nádoby na zeleň:
Dvořákova :4
MezisouČet

4,00

betonové prefabrikované lavičky:

Dvořákova přírodní 8 8,00

Chelčického barevné s nápisy .20

MezisouČet

20,00

2 01 Betonová lavička prefabrikovaná - betonový blok rovný 1 ,B x J 
0,4 x 0,4 m. přírodní | ks 8,00 8 200,00 65 600,00
Dvořákova 8 8,00

3 02 Betonová prefabrikovaná lavička - betonový blok rovný 1,6 x I 
0.4 x 0,4 m, přebarvený s písmem ks 20,00 6 600,00 132 000,00
Chelčického: 20 20,00

4 03 Nádoba na zeleň - opláštěná dřevěnými lamelami 700 x 700 x 
700 mm , vnitřní nádoba 2101 ks 4,00 14 900,00 59 600,00
Dvořákova:4 4,00

5 04 Vymezovací ocelový sloupek ks 31,00 8 700,00 269 700,00
Ocelové pozinkované sloupky zakončené koulí celk. v. 1100 mm: 
;(ocelová pozink trubka opatřená práškovou barvou + kotevní trubka +
kotvení do dlažby);
Dvořékova:10 10,00

Cheltíckébo:21 21,00

6 05 Vymezovací ocelový sloupek sklopný - * vyjímatelný kpl 8,00 14 500,00 116 000,00
Ocelové pozinkované sloupky zakončené kouli celk v. 1100 mm: 
;{oceiová pozink.trubka opatřená práškovou barvou + kotevní trubka +

kotveni do dlažby);
Dvořákova:8 8,00

7 06 Podzemní kontejner na separovaný odpad 5 m3, včetně 
vhozové šachty l> M kpl 4,00 175 300,00 701 200,00

I l Cetfrem za 003 Drobná architektura 1 397 350.00
Dii: 1 Zemní práce

8 115101201RQ0 čerpání vody na výšku do 10 m, přilok do 5001 hod 150,00 56,00 8 700,00

9 1151013D1ROO Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přilok 500 I den 15,00 44,00 660,00

10 1313Q12Q2ROO Hloubeni zapažených Jam v hor.4 do 1000 m3 m3 124,16 830,00 103 052,80
jáma pro konlejnery:124,16 124,16

11 131301209RQO Příplatek za lepivost - hloubení zapaž jam v hor.4 m3 124,16 52,00 6 456.32
12 133301101 ROO Hloubení šachet v hor.4 do 100 m3 m3 1,40 3 120,00 4 380,48

základy pod vymezovací sloupky:
0,3*0,3*0,4*39 1,40 !

13 1333011O9R00 Příplatek za lepivost»hloubení šachet v hor.4 m3 1,40 75.00 ! 105,30

14 151101201 ROO Paženi stěn výkopu - přlložné - hloubky do 4 m m2 80,71 75,00 6 053,46
(11,9+2,3)*2*2,842 80,71

15 151101211R00 Odstranění pažení stěn - příloiné »til. do 4 m m2 80,72 25,00 2 017,95
16 1627011O5R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m I m3 125,56 210,00 26 368,44

jámy: 124,16 124,16
šachty:1,4040 1,40

17 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km
10km:

[ m3 1 255,64 2B,00 32 646,64

125,564*10 1 255,64

18 171201201RT1 Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku I m3 125,56 368,00 46 207,55

19 1741011O2R00 Zásyp ruční se zhutněním | m3 62,20► 480,00 ' 29 856,00

zásyp okolo a mezi kontejnery:62,20 stránka 1 Z 3 62.2C|



Položkový rozpočet

Stavba: 173 Dopr. řešení ulic Štítného, Lannova a Dvořákové Rozpočet;1
Objekt: 2 Stavební úpravy Lannovy třídy

Název potoífcy MJ «ra/MJ celkem (K5>
20 181101102ROQ Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 " 19,55 236,00 4 613,80

pod základ deskou kontejnerů
8,5*2,3 19,55

21 58344170 Šlěrkodrtě frakce 0-32 B m3 62,20 740,00 46 020.00

EM
pro zásyp kontejnerů:62,20 62,20 :

Celkem za í Zemnf práce ' . 317 13&74
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce
22 000001 Ochrana stávajících kabelů a vedeni - v případě kolize

(plyn,kanalizace, telefon, El...) w 1,00 8100,00 8 ioo.oo;
WĚ. Celkem za 11 Pfípravnéa pfldneionúpráce Li fcM* r iHI

Díl: 181 Sadové úpravy
23 183901112R00 Pňpravá nádob na výsadbu H do 70 cm pl do 0,6 m2 kus 4,00 2 100,00 8 400.00
24 184102211ROO Výsadba keře bez bálu výšky do 1 m, v rovině kus 27,00 86,00 2 295,00
25 184102291 ROO Phplátek za výsadbu do nádob, v rovině kus 27,00 15,00 405,00
26 184921093R00 Mulčovánl rostlin tl, do 0,1 m rovina m2 1,96 87,00 170,52

nádoby:0,7*Q,7*4 1,96
27 185804311R00 Zalití rostln vodou plochy do 20 m2 m3 1,00 690,00 690,00
28 185804319R00 Příplatek za zálivku nádob nebo zvýšených záhonů m3 1,00 350,00 350,00
29 1000001 SpíraBa cinerea "Grefsheim" tavolnlk popelový ks 7,00 91,00 637,00
30 1000002 Spiraea x bumalda " Gold Ráme" tavolnfk nízký ks 6,00 91,00 646,00
31 1000003 Lavandula angustlfolia Levandule lékařská ks 7,00 95,00 665,00
32 1000004 Salvia offidnaPs Šalvěj lékařská ks 7,00 87,00 609.00
33 1000005 Následná péče o zeleň kpi 1,00 15 100,00 15100,00

Následná péče bude zajišlěna realizační firmou po dobu 5 lei !

výsadbě
;aie i v dalších mésícIch.Nutná bude kontrola
nebo
rostlin

ipletl záhonů a další běžná údržba trvalek a keřů (seříznutí ve vhodnou
dobu apod.) je samozřejmostmi 1,00

34 18100001 drenážní vrstva z keramzitu v nádobách m3 0,39 3 600,00 1411,20
0,7-0,7*0,20*4 0,39

35 18100002 tabletové hnojivo nulno přidat ke všem dřevinám kpl 1,00 60,00 60,00
36 103911Q0 Kůra mulčovaci VL m3 0,14 1 050,00 144,06

nódoby:0,7-0,7*0,07-4 0,14
37 67390527 Texlňie jutafská natkaná NETEX A PP/350 -350 gfm2 m2 2,25 05,00 146,51

geotextilie bude vložena do nádob mezi drenážní vrstvu a zeminu:
0,7*0,7*4*1,15 2,25

Celkem za , 181 Sadové úpravy 31 629,29
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládáni
38 271571111R00 Polštář základu ze štěrkopísku tříděného m3 2,93 980,00 2 873,85

8,5*2,3*0,15 2,93
39 273321511T00 Železobeton základových desek beton C 30/37 XC3 m3 4,89 6 580,00 32159,75

základová deska pod kontejnery:
8,5*2,3*0,25 4,89

40 273362021R00 Výztuž základových desek ze svařovaných sítí KARI í * 0,33 28 600,00 9 540,96
2x kari síť 100/100/8 - 7,9kg/m2:

8,5*2,3*7,9*2*0,001*1,06 0,33
41 275313511R00 Beton základových patek prostý B 12,5 (C 12/15) m3 1,40 4 070,00 6 837,48’

základy pod vymezovací sloupky:
0,3*0,3*0,4*39 1,40

Celkem za 2 Základýa zvláštní zakládání ' | 51 412.04
Díl: 46 Zpavněné plochy
42 591211111R00 Kladeni dlažby drobné kostky,lože z kamen.!!. 5 cm m2 1,89 410,00 774,90

Dvořákova:
1,89 1,09

43 594511111 ROO
Dlažba z lomového kamene,lože z betonu do 5 cm C16/20 m2 29,39 1 050,00 57 310.50
kamen desky 500 x 250 mm ti.50 mm: t

Dvořákova:18,19 Stránka 2 z 3 16,19 I



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

173 Dopr. řešeni ulic Štítného, Lannova a Dvořákovi 
2 Stavební úpravy Lannovy třídy

Rozpočet

P.č . Cisto potožfc* j Náttvpolc?**... . I MJ | množství cmalteé-  celkem <K£)
Chelčického: 11,20 11,20

44 596911212UOO Klad zómk dl U80 skA<300m2 vozov } m2 50,60 265,00 13 409,00
;dlažba 200/20D/B8. Jantar
Dvořákova:

37,12 37,12

MezisouČet
.beton.mozaika 100/100/80, Jantar

Dvořákova:
13,48

MezisouČet

13,46

45 596911222U00 Klad zámk dl tlBO skB<300m2 vozov m2 199,35 205,00 56 814,75
betonová dlažba ze čtyř kamenu tl. 80 mm, Jantar:
Dvořákova: 50,32 50,32

Chetčického:149,03 149,03

46 58300001 Doplněni zádažby v místě parkoviště - po osazeni 
podzemních kontejnerů - kompl. skladba m2 15,00 265,00 3 825,00

47 583801220a Kostka dlažební drobná 9/9/9 cm řezaná omletá okrová m2 1,95 2 400,00 4 872,08
Dvořákova: 1,89*1,03 1,95

48 58383b Deska dlažební žulové řezaná, tryskaná 50/25 cm tl. 5cm, 
okrové m2 30,27 1 520,00 46 012,98

Dvořákova:
18,19*1,03
Chelčického:

18,74

11,2*1,03 11,54

49 59245210a Dlažba BEST- sestava 4 kamenů tl. 8cm Jantar m2 205,33 490,00 100 611,95

Dvořákova:
50,32*1,03
Chelčického:

51,83

149.03*1.03 153,50

50 59245262a Dlažba BEST barevná 20x20x8 Jantar m2 38,23 530,00 20 263.81

Dvořákova:
37,12*1,03 38,23

51 59245269 Dlažba BEST barevná 10x10x8 Jantar m2 13,88 490,00 6 803,36
Dvořákova:
13,48*1,03 13,88

52 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 193,88 176,00 33 928,98

Celkem za

iI$ mm. mmm
Dtl: M21 Elektromontáže
53 000001 Přeloženi podzemního kabelu El do nové trasy - 

naspojkováni kabelů m 18,00 1 560,00 28 080,00
m Celkem za M21 Elektromontáže . C&SSSgši 28 080,00

Stránka 3 z 3


